
r'"*f"\!""ììì * f"*••'**•'*• f •'"V'V V*~ L\. '^- •'•- ^ •* ''•oOPSa Oui\rOKwic:. —-<o ;•>

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

III U.D Servizi Finanziari " I L n i p i r- ETI *• U 1 f\ U' h

Rep. Cen.Je H.

Deternina di Pagamento n. J3 del

OGGETTO: Liquidazione spesa di € 760,87 per rimborso spese ed indennità di carica in favora del
Commissario ad Acta Dott. Nicolo Lauricella per intervento sostitutivo ai sensi art.24 L.R, n.44/Pl -
Approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2011 delPAmministrazione
Provinciale di Messina.-

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n.644
del 16/09/2011 con il quale il Dott. Nicolo Lauricella è stato nominato Commissario ad Acta, con il
compito di verificare l'iter procedurale di approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio
finanziario 2011 dell'Amministrazione Provinciale di Messina;

VISTO il D.A. n.448 del 20/02/2009, il quale all'arti stabilisce che ai Commissari ad Acta, insidiatisi
presso gli Enti Locali, spetta una indennità di carica e di responsabilità che varia secondo la tipologia
di intervento sostitutivo e che, pertanto, al Dott. Nicolo Lauricella spetta un'indennità complessiva, al
lordo delle ritenute, di € 450,00;

VISTO altresì l'art.3 del predetto D.A. n.448/2009, che stabilisce che al Commissario ad Acta è
riconosciuto il rimborso delle spese effettivamente sostenute, per ogni singolo accesso;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica - Prot.
n.7897 del 08/05/2012, introitata al protocollo generale dell'Ente il 22/05/2012 al n.19095, con il
quale il predetto Commissario ad Acta trasmette le nota dei compensi dovuti per indennità di carica,
per straordinario e per missione effettuata presso la Provincia Regionale di Messina nel giorno
21/09/2011, per l'importo complessivo di € 760,87, al lordo della ritenuta IRPEF;

CONSIDERATO che la spesa di cui sopra trova disponibilità al Cap.175 - Bilancio 2012 e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto, anche nel rispetto deU'art.163 comma 2 del D.L.vo
n.267/2000;

f
VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;



DETERMINA

LIQUIDARE al Dott. Nicolo Lauricella nato a Palermo il 04/07/1955 ed ivi residente in Via
Trinacria 29, Codice Fiscale LRCNCL55L04G273H, per l'incarico di commissario ad acta espletato
presso questa Provincia, per gli adempimenti relativi alla procedura di approvazione del Bilancio di
previsione per l'esercizio 2011 giusto decreto dell'Assessorato Regionale delle Autonomie locali e
della Pubblica funzione n. 644 del 1 6/09/20 1 1 la somma complessiva di Euro 760,87, comprensiva
di indennità di carica per Euro 559,62, rimborso spese di Euro 201,25, dando atto che F importo di di
Euro 559,62 è da assoggettarsi a ritenuta d'acconto nella misura del 20% così come richiesto dal
beneficiario;

DISPORRE l'accredito della superiore somma cosi come richiesto dal Beneficiario sul c/c riportante
il seguente codice ^

LIQUIDARE all'Erario per IRAP dovuta sui compensi erogati la somma di Euro 47,57;

IMPEGNARE ED EMETTERE mandato di pagamento per la somma di € 201,25 per rimborso
spese, prelevando l'importo dal Gap. 175 -Bilancio 2012 ;

IMPEGNARE ED EMETTERE mandato di pagamento per la somma di € 559,62 per indennità di
carica e lavoro straordinario, prelevando l'importo dal cap.175 - Bilancio 2012 ;

ACCERTARE ED EMETTERE reversale di introito di € 1 11 ,92 al cap. 132 - Bilancio 2012 - quale
ritenuta Irpef operata sulla liquidazione al Commissario ad Acta per l'indennità di carica e per lavoro
straordinario,

IMPEGNARE ED EMETTERE mandato di pagamento per l'importo di € 111,92 in favore
dell'Agenzia delle Entrate (cod. fornitore 761 ) per ritenuta Irpèf operata sulla liquidazione al
Commissario ad Acta per indennità di carica e per lavoro straordinario con imputazione al Cap. 8320/
Bilancio 2012;

IMPEGNARE ED EMETTERE mandato di pagamento per l'importo di € 47,57 per IRAP a carico
dell1 Ente sull' indennità liquidata al Commissario ad Acta prelevando l'importo dal Cap. 88 Bilancio
2012;

^mmWttNlEMRER!

impegno

Importo € _

Disponi» Jj Bil. ¥''l
Messina^ LJ /(f'I t annonario

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ^registra/ione impegno di
sPesa II Dirigente

GENTE
rò Antonino)

f U.D.
Caiabrò

MESSINA /06/2012

(Esente da bollo ai sensi del cod."02")

ERALE


